³⁸³ Columbanus, *Ep. II, 5*, (Walker, ed. *Opera*, 16); *Sed haec alias* (‘But this I leave to another time’).

³⁸⁴ On the double dates, see Mosshammer, *The Easter computus*, 241; Warntjes, *Munich Computus*, LXXXIV-LXXXV n. 228 and Warntjes, ‘Victorius vs Dionysius’, 86-7. Walsh and Ó Cróinín, *Cummian’s letter*, 29 and Charles-Edwards, *Early Christian Ireland*, 392-393 have interpreted this passage as addressing this issue.

archdeacon Sesuldum, mentions this last feature of the cycle of Victorius.³⁸⁵ Comparing Leo's concise but specific phrasing of the issue³⁸⁶ with Columbanus's vague statement *nihil definientem* gives an idea of the differences between the didactic style with which the Easter controversy was treated by many authors and the idiosyncratic way with which Columbanus explains his ideas: his approach is rhetorical, with every single technical point being coloured by his pre-existing stance on the matter. Hence, even the double dates, which were generally considered a weak element in the cycle favoured by his adversaries are only alluded to in an equivocal way. Finally the closing sentence of the passage, leading up to the quotation from 1 Thes. 5, 21, is a repetition of the invitation made in the *propositio*: Columbanus's addressees should humbly inquire into the Easter matter and decide which reckoning was orthodox.

Section 2.8: paraenetic style

Absit ergo ut ego contra vos contendam congregandum, ut gaudeant inimici nostri de nostra christianorum contentione, Iudaei scilicet aut heretici sive pagani gentiles – absit sane, absit; alioquin aliter inter nos potest convenire, ut aut *unusquisque in quo vocatus est in eo permaneat apud Deum*, [I Cor 7, 23] si utraque bona est traditio, aut cum pace et humilitate sine ulla contentione libri legantur utrique, et quae plus Veteri et Novo Testamento concordant, sine ullius invidia serventur. Nam si ex Deo est, ut me hinc de loco deserti, quem pro domino meo Iesu Christo de trans mare expetivi, propellatis, meum erit illud propheticum dicere, *si propter me haec tempestas est super vos, tollite me et mittite me in mare, ut commotio haec quiescat a vobis* [Ion. 1, 12]; vestrum tamen prius sit, more illorum nautarum naufragum conari eripere visceribus pietatis et ad terram navem trahere, sicut illi, licet ethnici, fecerunt, scriptura narrante, *et conabantur viri redire, inquit, ad terram et non poterant, quia mare ibat et exurgebat magis fluctus* [Ion 1, 13]. Postremo in calce dicti, licet praesumptuose, suggero ut, quia in *via* huius saeculi *spatiosa et lata multi* ambulantes currunt ad compita arcta, si aliqui *pauci* inveniuntur, qui